
UCHWAŁA Nr V/29/2011
RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE

z dnia 15 lutego 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy na 2011 rok stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Żninie

Na podstawie art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.1) oraz § 68 Statutu 
Gminy Żnin
 

uchwala się, co następuje:

§  1.  Zatwierdzić plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie na 2011 
rok w treści stanowiącej załączniki do uchwały:
1) Komisji Rewizyjnej- załącznik nr 1;
2) Komisji Ochrony Środowiska - załącznik nr 2;
3) Komisji Ochrony d/s Wsi - załącznik nr 3;
4)  Komisji Kultury Sportu i Turystyki  - załącznik nr 4;
5)  Komisji Socjalno – Bytowa i Zdrowia - załącznik nr 5;
6)  Komisji Prawa i Porządku Publicznego - załącznik nr 6;
7)  Komisji Oświaty – załącznik nr 7;
8)  Komisji Budżetu i Gospodarki – załącznik nr 8.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  stałym  Komisjom  Rady  Miejskiej 
w Żninie.

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.  
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.  
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z  
2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i  
Nr 40, poz. 230



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art.  21 ust.  3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym i § 68 Statutu Gminy Żnin stałe komisje przedkładają Radzie Gminy 

plany pracy. 

Opracowane  plany  pracy  umożliwią  sprawne  działanie,  wcześniejsze 

i bardziej  wnikliwe  przygotowanie  materiałów,  jednocześnie  nie  stanowią 

zamkniętego katalogu spraw, nad którymi pracować będą komisje. 

W  związku  z  powyższym  zachodzi  konieczność  podjęcia  w  tym 

przedmiocie uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr V/29/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 15 lutego  2011 r.

PLAN PRACY
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok.

1.  Kontrola realizacji uchwał Rady Miejskiej w Żninie i zarządzeń Burmistrza 

Żnina za rok 2010 – luty;
2.   Ocena wykonania  budżetu Gminy Żnin za 2010 rok oraz opracowanie 

wniosku  w  sprawie  udzielenia  bądź  nie  udzielenia  absolutorium 

Burmistrzowi Żnina – marzec/kwiecień;
3.   Kontrola Zespołu Publicznych Szkół nr 1 w Żninie – marzec;
4.   Kontrola Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie – wrzesień;
5.   Kontrola odbioru zadań inwestycyjnych i remontowych – sierpień;
6. Kontrola Przedszkola Miejskiego nr 2 w Żninie w zakresie wykorzystania 

środków budżetu Gminy Żnin – październik; 
7.   Wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Miejską w ciągu roku.  

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr V/29/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 15 lutego  2011 r.

PLAN PRACY
Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok

1. Opiniowanie  materiałów  na  sesje  Rady  Miejskiej  odpowiadających 

merytorycznej działalności Komisji. 

2. Opiniowanie wniosków Burmistrza w sprawie budżetu Gminy.

3. Ocena gospodarki odpadowo – ściekowej w Gminie Żnin.

4. Ocena wykorzystania środków z Funduszu Ochrony Środowiska.  

5. Kreowanie polityki proekologicznej: m.in. Sprzątanie Świata, Święto Ziemi. 

6. Inicjowanie  działań  w  celu  pozyskiwania  środków  z  Funduszu  Unii 

Europejskiej. 

7. Monitorowanie  przekształcenia  Zakładu  unieszkodliwiania  odpadów  w 

Wawrzynkach

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłoszenia nowych 

tematów w zależności od potrzeb.   

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr V/29/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 15 lutego  2011 r.

Plan Pracy 
Komisji d/s Wsi Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok.

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie.

2. Objazd wiosenny dróg wiejskich (z Panią Gołaszewską) – marzec

3. Analiza WPI z uwzględnieniem obszarów wiejskich.  

4. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady.

5. Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz wsi.

6. Współpraca z Sołtysami i Radami Sołeckimi.

7. Wspólne posiedzenie z Komisją Ochrony Środowiska na temat utylizacji  

   azbestu w Gminie Żnin.  

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym i w razie potrzeb istnieje możliwość 

jego poszerzenia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

         Halina Rosiak



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr V/29/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 15 lutego  2011 r.

Plan Pracy 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok.

1. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej, kierowanych pod 

obrady.

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2011 rok.

3. Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń kultury, sportu i turystyki.

4.  Przedstawienie propozycji  i  sformułowanie wniosków do budżetu na rok 

2011  i  2012  związanych  z  zakresem działania  Komisji.  Zaopiniowanie 

budżetu na 2011 i 2012 rok.

5. Zapoznanie się z realizacją zadań z zakresu kultury,  sportu i turystyki  w 

2010  roku  przez  żnińskie  organizacje  pozarządowe  oraz  przydziałem 

środków na zadania w 2011 roku.

6. Zapoznanie się z przedsięwzięciami z zakresu promocji Żnina w roku 2011.

7. Informacja o działalności Żnińskiego Szkolnego Związku Sportowego.

8. Zapoznanie się z harmonogramem prac przy budowie krytej pływalni.

9.  Ocena  realizacji  zadań  statutowych  Miejskiej  i  Powiatowej  Biblioteki 

Publicznej.

10. Udział w uroczystościach, spotkaniach i imprezach na terenie Gminy.

11. Współpraca z komisjami stałymi Rady.

12.  Zapoznanie  się  z  obsługą  ruchu  turystycznego  w  sezonie  2011  oraz 

działalnością Pałuckiego Centrum Informacji Turystycznej.

13. Rozbudowa Żnińskiego Domu Kultury.

14. Organizacja Biegu Samorządowca.  

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



                                                                                                   
                                                                                Załącznik nr 5

do uchwały Nr V/29/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 15 lutego 2011 r.

Plan Pracy
Komisji Socjalno – Bytowej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie  na 2011 rok.

Zakres  działania  Komisji  obejmuje  politykę  społeczną  w  obszarach: 

pomocy  społecznej,  profilaktyki  i  ochrony  zdrowia,  zmniejszeniu  bezrobocia, 

opieki  nad  niepełnosprawnymi  oraz  w  podeszłym  wieku,  współpracy  z 

organizacjami  pozarządowymi,  zwalczania  patologii  społecznej,  problemów 

mieszkaniowych i rodzinnych.

1. Opiniowanie projektów uchwał przed Sesjami Rady Miejskiej wg. potrzeb.

2. Realizacja zadania w zakresie programu wieloletniego „Pomoc Państwa w 

zakresie dożywiania dzieci”.

3. Profilaktyka zdrowotna dla dzieci w szkołach.

4. Informacja o realizacji programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

5. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin.

6. Informacje w zakresie dodatków mieszkaniowych w roku 2010 i realizacja 

wydatków w 2011 roku.

7. Informacje o działalności podmiotów służby zdrowia oraz realizacje przez 

nich zadań dla społeczności lokalnej.

8. Program działania  - aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym „Dajmy sobie szanse” - finansowanie – EFS - 

Kapitał Ludzki.

9.  Pomoc instytucjonalna,  możliwości  umieszczania w placówkach  pomocy 

społecznej na przykładzie DPS Podobowice – komisja wyjazdowa.

10. Informacje o realizacji inwestycji w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

11. Informacje dotyczące realizacji „Niebieskiej Karty” (Policja, MOPS).

12.  Sytuacja  na  rynku  pracy  oraz  działania  ukierunkowane  na  zwalczanie 

bezrobocia.

13. Ocena realizacji  programów profilaktycznych na rzecz ochrony zdrowia 

realizowanych  we  współpracy  z  Urzędem  Marszałkowskim  i  innymi 

podmiotami.  



Plan  pracy  Komisji  jest  planem  otwartym  z  możliwością   zgłaszania  

nowych tematów w zależności od potrzeb.       

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



                              
                    Załącznik nr 6 

                                                                                                             do uchwały Nr V/29/2011
        Rady Miejskiej w Żninie
        z dnia 15 lutego 2011 r.

PLAN PRACY

Komisji Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok.

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej.

2. Zapoznanie się i omówienie działalności Straży Miejskiej w Żninie.

3. Podejmowanie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego.

4. Podejmowanie  działań  prowadzących  do  racjonalizacji  rozmieszczenia 

miejsc parkingowych w mieście.

5. Współpraca  z  organizacjami  odpowiedzialnymi  za  bezpieczeństwo 

społeczeństwa.

6. Współpraca z placówkami oświaty na terenie gminy.

7. Analiza zagrożenia uzależnieniem i patologią wśród dzieci i młodzieży.

8. Doskonalenie monitorowania miasta i placówek oświaty.

9. Współpraca z Komisjami Rady Miejskiej w Żninie.

10.Udział  Członków  Komisji  w  kontrolach  punktów  sprzedaży  napojów 

alkoholowych.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



        
      Załącznik nr 7 
      do uchwały Nr V/29/2011
      Rady Miejskiej w Żninie
      z dnia 15 lutego 2011 r.

PLAN PRACY

Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok.

1.   Zatwierdzenie planu pracy na 2011 rok.

2. Opiniowanie  materiałów  na  sesje  Rady  Miejskiej  ze  szczególnym  

uwzględnieniem problemów dotyczących oświaty.

3. Opiniowanie  projektu  budżetu  na  2011  rok  wraz  z  wypracowaniem  

wniosków.

4. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych.

5. Stała współpraca z wydziałem Oświaty.

6. Analiza  efektów  kształcenia  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjach.  

Wymiana doświadczeń.

7. Sytuacja  finansowa  szkół,  analiza  pozyskiwania  środków  

pozabudżetowych.

8. Wizja lokalna wybranych szkół.

9. Współpraca ze szkołami niepublicznymi i ich wspieranie.

10. Monitorowanie  dożywiania  w  szkołach,  systemu  stypendialnego,  

bezpieczeństwa dzieci w czasie dojazdu do szkół.

11.  Udział  członków Komisji  w  uroczystościach,  imprezach  i  konkursach  

organizowanych przez  podmioty związane z oświatą.

12.  Inne zadania wynikające z bieżącej działalności Komisji.

13. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2011 rok.   

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



             
      Załącznik nr 8 
      do uchwały Nr V/29/2011
      Rady Miejskiej w Żninie

                    z dnia 15 lutego 2011 r.

Plan Pracy 
Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie na 2011 rok

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Żnin na 2011 rok. 

2.  Analiza poszczególnych wniosków Komisji  Rady do projektu budżetu na 

2011 rok.

3. Wpływ  z podatków i opłat do budżetu Gminy.

4. Sprawozdanie z udzielonych dotacji  organizacjom pozarządowym w roku 

2010 - luty
5. Planowanie przestrzenne, koszty z tym związane i polityka  Urzędu w tym 

zakresie - marzec
6. Zapoznanie się z problemami spółek komunalnych z udziałem prezesów 

zarządów  i naszymi  przedstawicielami  w  Radach  Nadzorczych  tych 

spółek - kwiecień
7. Zapoznanie się z aktualną realizacją Wieloletniego Planu Inwestycyjnego - 

kwiecień
8. Zaopatrzenie miasta w ciepło  i sytuacja w tym zakresie.

9. Stan realizowanych inwestycji i aktualna sytuacja finansowa Gminy - maj 
10.  Informacja  o  przebiegu  rewitalizacji  Starego  Miasta  i  koszty  z  tym 

związane - czerwiec
11.  Sytuacja  w  pozyskiwaniu  środków  unijnych  i  przewidywana  potrzeba 

udziału środków własnych – czerwiec
12. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żnin za I półrocze 2011 roku 

-wrzesień
13. Realizacja kredytów i pożyczek. Prognoza kwoty długu na koniec 2011 

roku.  Stan majątku Gminy.

14. Przebieg planowanych remontów - wrzesień
 15. Analiza przychodów i rozchodów  budżetu Gminy w 2011 roku - listopad
 16. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Żnin na 2012 rok – grudzień



17.  Sprawy  bieżące.  Zaopiniowanie  wniosków  przedstawionych  przez 

Burmistrza będących w kompetencji Komisji. 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak


	UCHWAŁA Nr V/29/2011
	RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE
	PRZEWODNICZĄCA RADY
	Halina Rosiak
	U z a s a d n i e n i e
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak
	PLAN PRACY

	Halina Rosiak
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak


	PLAN PRACY
	1.   Zatwierdzenie planu pracy na 2011 rok.
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak


